
Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Autorización demanial
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES120 Asturias Complejo Deportivo
de Las Mestas (Gijón- Asturias)

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: Del 27 de agosto al 1 de septiembre
de 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 66442H/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 14:07 horas.

Autorización para la instalación y explotación de puestos eventuales de comidas y bebidas en el Complejo
Deportivo de Las Mestas durante la celebración de los Concursos Hípicos Internacionales de Gijón

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
55520000 - Servicios de suministro de comidas desde el exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La instalación y explotación de los puestos eventuales de comidas y bebidas en el Complejo
Deportivo de Las Mestas durante los Concursos Hípicos lleva aparejada el abono al Patronato Deportivo Municipal de un
canon por la utilización privativa del dominio público municipal. El importe mínimo al alza del canon se establece en
CATORCE MIL EUROS (14.000 €) que vendrá determinado por el valor económico de la proposición sobre la que recaiga la
autorización, conforme dispone el artículo 24.1.b del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. Su cálculo no incluye los impuestos de cualquier índole que
sean de cuenta del adjudicatario. La oferta económica presentada por los licitadores se realiza al alza y no podrá ser inferior
en ningún caso al tipo mínimo de licitación. Las proposiciones que se presenten minorando el tipo mínimo de licitación serán
automáticamente desechadas.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2F0Lv%2BmbekA%2FbjW6njtWLw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Deportivo Municipal del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X40eXz3S8OYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2F0Lv%2BmbekA%2FbjW6njtWLw%3D%3D
http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X40eXz3S8OYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia del Patronato Deportivo Municipal del
Ayuntamiento de Gijón

Dirección Postal

Centro Municipal Integrado de El Coto, Plaza de la
República s/n
(33204) Gijón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 17:00
Observaciones: Presentación de ofertas a través de:
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/IndexSkinName=aytogijon
Expediente 66442H/2024

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Patronato Deportivo Municipal del
Ayuntamiento de Gijón

Dirección Postal

Centro Municipal Integrado de El Coto, Plaza de la
República s/n
(33204) Gijón España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Patronato Deportivo Municipal del
Ayuntamiento de Gijón

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 17:00

Dirección Postal

Centro Municipal Integrado de El Coto, Plaza de la
República s/n
(33204) Gijón España

Contacto

Teléfono 985181720
Correo Electrónico admon.pdm@gijon.es

Dirección Postal

Centro Municipal Integrado de El Coto, Plaza de la
República s/n
(33204) Gijón España
ES120



Objeto del Contrato: Autorización para la instalación y explotación de puestos eventuales de comidas y
bebidas en el Complejo Deportivo de Las Mestas durante la celebración de los Concursos Hípicos
Internacionales de Gijón

Descripción del procedimiento
Autorización para la instalación y explotación de puestos eventuales de comidas y bebidas en el Complejo Deportivo de Las
Mestas durante la celebración de los Concursos Hípicos Internacionales de Gijón
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55520000 - Servicios de suministro de comidas desde el exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Del 27 de agosto al 1 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Complejo Deportivo de Las Mestas (Gijón- Asturias)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Deberá llevar a cabo la separación selectiva de los residuos generados en las
diferentes áreas según sus posibilidades de reciclaje: vidrio, papel, cartón, latas, restos orgánicos de comidas y que
deberán ir en sus contenedores respectivos. Se encargará de la gestión de los aceites usados.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DESCRIPTIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



ID 0000013516386 |  2024-000643459 | Wed, 12 Jun 2024 14:07:39:945 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19889560679673092692862998126261803325 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


